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Kære Børne- og Undervisningsudvalg 

 

Jeg kan til jeres orientering oplyse, at VIVE – Det Nationale Forsknings- 

og Analysecenter for Velfærd på vegne af Børne- og Undervisningsmini-

steriet har evalueret et pilotprojekt om mellemformer i folkeskolen, mens 

Danmarks Evalueringsinstitut, EVA, har evalueret to pilotforsøg med 

henholdsvis holddannelse og co-teaching i matematikundervisningen i 5. 

klasse i folkeskolen. 

 

Resultaterne af evalueringerne viser, at holddannelse ser ud til at have 

positiv betydning for elevernes læringsmiljøer, deltagelsesmuligheder og 

faglige selvtillid. Det er meget glædeligt og skal ses i sammenhæng med, 

at regeringen med sit folkeskoleudspil ”Forberedt på fremtiden II. Frihed og 

fordybelse – et kvalitetsprogram for folkeskolen” med en gradvis indfasning fra 

2024 har afsat 500 mio. kr. årligt fra 2028 og frem til intensive undervis-

ningsforløb i små hold i dansk og matematik. Det skal netop understøtte, 

at flere elever med udfordringer får den hjælp og støtte, de har behov for 

i kernefagene dansk og matematik. 

 

Co-teaching viser på nuværende tidspunkt knap så lovende resultater i 

det specifikke forsøg. Mellemformer opleves som et relevant tilbud af læ-

rere og ledere.  

 

Jeg har på den baggrund besluttet at igangsætte en systematisk afprøv-

ning af holddannelse i større skala. Indsatserne med co-teaching og mel-

lemformer er endnu ikke klar til systematiske forsøg, og jeg har derfor 

besluttet, at der skal arbejdes videre med at modne disse indsatser frem 

mod en systematisk afprøvning.  

 

Jeg vedlægger til jeres fortrolige orientering de tre evalueringer, indsats-

beskrivelser samt en nyhed, der offentliggøres på UVM.dk sammen med 

rapporterne.  

 

Offentligt
BUU Alm.del - Bilag 127

Børne- og Undervisningsudvalget 2023-24



 2 

Rapporterne, indsatsbeskrivelserne og nyheden offentliggøres den 7. 

marts 2024.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 


